
                         

 

 

 

 

 

 

                              ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

 

 

  

   

 

Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Ελέγχου 

του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 

Ο Πρύτανης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α΄/7.5.2019) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 

σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4795/2021 (Α΄62) «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου 

Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη 

δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση», ιδίως το άρθρο 2, την παρ. 1 του 

άρθρου 7, το άρθρο 8 και την παρ. 1 του άρθρου 81. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», ιδίως τα άρθρα 213 και 15 παρ. 1. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 13 έως και 15 του ν.2690/1999 (Α΄45) «Κώδικας Διοικητικής 

Διαδικασίας». 

5. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 

μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 

έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 

εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄137). 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184 τ. Α΄/23-9-2020)  

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει. 

7. Την υπ. αριθμ. ΓΓΑΔΔΤ 742/28-12-2022 Κ.Υ.Α των Υπουργών Οικονομικών και 

Εσωτερικών, για τη Σύσταση Επιτροπών Ελέγχου στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 

και τον καθορισμό ιδιοτήτων των μελών τους, της διαδικασίας επιλογής τους, καθώς και 

κάθε άλλη λεπτομέρεια (Β΄ 6918). 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ηράκλειο,     05-03-2025 

Αριθ. Πρωτ.:   1460/Φ20        

ΑΔΑ: ΡΒΦΔ46ΜΗ2Ι-ΣΗΡ



8. Την υπ’ αριθμ. 1153/Φ.30.1/10.03.2021 (Β΄ 1178) απόφαση της Συγκλήτου του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με την οποία συστήθηκε αυτοτελής Μονάδα 

Εσωτερικού Ελέγχου. 

9. Την υπ. αριθμ. 6958/Φ20/24.09.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 

6Δ4Θ46ΜΗ2Ι-3ΘΞ) για τη σύσταση Επιτροπής Ελέγχου στο Ελληνικό Μεσογειακό 

Πανεπιστήμιο. 

10. Την υπ. αριθμ. 7941/Φ20/23.10.2024 Απόφαση του Πρύτανη του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Ορισμός μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης 

(ΑΔΑ: 6ΖΣΝ46ΜΗ2Ι-Χ62) για τη σύσταση της Επιτροπής Ελέγχου του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου». 

11. Το υπ. αριθμ. 9973/Φ20/27.12.2024 Πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης 

για τη σύσταση της Επιτροπής Ελέγχου του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

12. Το γεγονός ότι η διαδικασία επιλογής σύμφωνα με την παραγρ. 1 του άρθρου 5 της με 

αριθμ. ΓΓΑΔΔΤ 742/28-12-2022 Κ.Υ.Α των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 

(Β΄ 6918) κρίθηκε άγονη. 

13. Την ανάγκη συγκρότησης της Επιτροπής Ελέγχου του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου. 

14. Την με αρ. 8768/Φ20/07-12-2022 Διαπιστωτική Πράξη του Αντιπρύτανη του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΦΕΚ 1163/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./15-12-2022) με την οποία 

διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

Αποφασίζει 

1. Τη συγκρότηση της Τριμελούς Επιτροπής Ελέγχου του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου, ως ακολούθως: 

I. Γιακουμάκη Στυλιανή, Καθηγήτρια του Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης στο γνωστικό αντικείμενο 

«Κλινική Νευροψυχολογία». 

II. Κουτούπη Ανδρέα, Καθηγητή Χρηματοοικονομικής Λογιστικής και Ελεγκτικής με 

Εστίαση στον Κίνδυνο, του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.  

III. Χατζηαθανασίου Ασημίνα, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Γενική Γραμματέα του Δήμου 

Γαλατσίου.  

2. Η θητεία των Μελών της Επιτροπής Ελέγχου ορίζεται σε τρία (3) έτη, με δυνατότητα 

ισόχρονης ανανέωσης και δεν είναι πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης. 

3. Ο/Η Πρόεδρος της Επιτροπής Ελέγχου θα οριστεί από τα Μέλη αυτής κατά την πρώτη 

συνεδρίασή της. 

4. Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής Ελέγχου θα ασκεί η Ελευθερία Πλούσου, μόνιμη διοικητική 

υπάλληλος, κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 
 

Η παρούσα πράξη αναρτάται στη «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην κεντρική ιστοσελίδα του 

Πανεπιστημίου. 
 

Ο Πρύτανης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 

 

Νικόλαος Κατσαράκης 

Καθηγητής 

 

ΑΔΑ: ΡΒΦΔ46ΜΗ2Ι-ΣΗΡ



 

Εσωτερική Διανομή:  

Πρυτανεία ΕΛΜΕΠΑ 

Εκτελεστική Διευθύντρια  

Διεύθυνση Διοικητικού 

Διεύθυνση Οικονομικού 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 

Διεύθυνση Φοιτητικής Μέριμνας 

Διεύθυνση Πληροφορικής και Βιβλιοθήκης 

Διεύθυνση Αγροκτήματος 

Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου 

 

ΑΔΑ: ΡΒΦΔ46ΜΗ2Ι-ΣΗΡ


		2025-03-06T15:37:47+0200
	Athens




